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BRMG-KSiLP. V.0012.1.2013 

 
 

PROTOKÓŁ  NR 28-1/2013 

z    posiedzenia  
Komisji  Samorządu i Ładu Publicznego  Rady Miasta Gdańska , 

 które  odbyło  się   23 stycznia 2013r.  
 
 

Posiedzenie Komisja   rozpoczęła o  godz. 16,00 
 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która  stanowi załącznik Nr 1  do niniejszego 
protokołu. 
 

Na  stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło  5(pięciu) czyli było 
quorum  do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 

Lista  pozostałych  osób uczestniczących  w  posiedzeniu  stanowi załącznik nr  2  do 
niniejszego protokołu. 
 

Marcin Skwierawski – przewodniczący Komisji powitał  wszystkich obecnych, stwierdził  
quorum. Przedstawił  porządek obrad, który  stanowi załącznik nr 3  do protokołu. 

Poinformował, Ŝe  do Komisji  po  ustaleniu porządku  posiedzenia wpłynął   druk nr 783  
dotyczący zmian w Wieloletnim Planie  Finansowym, ale nie ma  tam  nic  z zakresu  
działania Komisji, w związku z tym planowany punkt  3  porządku  jest  bezprzedmiotowy. 
W związku z powyŜszym planowane  punkty 4-7 stają się analogicznie punktami 3-6. Dodał, 
Ŝe chciałby, aby w punkcie 6 Komisja porozmawiała  nt. jednostek pomocniczych, 
poniewaŜ w przygotowaniu jest statut i chciałbym powiedzieć, co zespół  robi  w tym 
temacie.  

Komisja, jednogłośnie – 5 głosami za – przyjęła  następujący porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu  uchwały  zmieniająca Uchwałę Nr IX/107/11 Rady 

Miasta Gdańska z dnia 31 marca 2011r. w sprawie przyjęcia do  wykonania 

przez Gminę Miasta Gdańska  niektórych zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej w latach 2011-2014 na terenie Gminy Miasta Gdańska  - druk nr 

767 + autopoprawka. 
 

2. Opiniowanie projektu  uchwały  zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdańska  

w sprawie przekazania środków finansowych dla  Policji na  realizację w  

latach 2011-2013 programu „TU i TERAZ” – udział specjalistów i  

funkcjonariuszy Policji w interwencjach domowych w przypadkach 

stosowania przemocy -  druk  nr 781. 
 

3. Informacja  przedstawicieli StraŜy Miejskiej na temat  planów działania  

StraŜy Miejskiej w Gdańsku  w roku 2013r.  
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4. Przyjęcie  terminarzu posiedzeń  i planu  pracy Komisji Samorządu i Ładu 

Publicznego  na  rok 2013. 
 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji  Samorządu i Ładu Publicznego  za  rok 

2012. 
 

6. Wolne  wnioski, korespondencja,   sprawy  bieŜące.  
 

PUNKT 1 
Opiniowanie projektu  uchwały  zmieniająca Uchwałę Nr IX/107/11 Rady 

Miasta Gdańska z dnia 31 marca 2011r. w sprawie przyjęcia do  wykonania 

przez Gminę Miasta Gdańska  niektórych zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej w latach 2011-2014 na terenie Gminy Miasta Gdańska  - druk nr 767 

+ autopoprawka. 

Oryginał druku nr  767 + autopoprawka stanowi załącznik do protokołu z sesji 
Rady Miasta Gdańska ze stycznia 2013 roku. Sprawa: BRMG - S.0006.1.2013. 
 
Pan Krzysztof  Pałkowski – Kierownik Referatu Spraw Wojskowych w Wydziale  Spraw  
Obywatelskich. Powiedział  między innymi: 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie  Miasta  Gdańska, Prezydent Miasta 
Gdańska w ramach zadań zleconych powiatu  organizuje  i przeprowadza  kwalifikacje  
wojskowe.  
Nadzór  nad  kwalifikacją  sprawuje  wojewoda. W praktyce wszystkie  te zadania związane  
z kwalifikacją wykonuje Miasto, chociaŜ część  tych zadań  naleŜy  do wojewody i w formie 
porozumienia, Wojewoda część tych  zadań  nam przekazuje.  Całość zadań  związanych z 
kwalifikacją wojskową opłacane jest budŜetu wojewody, takŜe miasto  nie ponosi Ŝadnych 
kosztów.   
W  roku bieŜącym otrzymaliśmy  projekt porozumienia  od  Wojewody, który  stanowi, Ŝe  
porozumienie  byłoby podpisywane  na  czas nieokreślony, natomiast corocznie  do tego 
porozumienia podpisywany byłby aneks, w którym zawarte  byłyby kwoty  dotacji, jakie  
otrzymamy  od Wojewody  na kwalifikacje wojskowe  na dany rok.    
W związku z  powyŜszym zachodzi konieczność  zmiany tej uchwały, która obowiązywała 
do tej pory.  .  
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 

Jeśli nie ma  pytań,  to  przystępujemy  do głosowania. 
 

Ustalenia:      Opinia Komisji 
 

Przewodniczący Komisji Marcin Skwierawski 

Poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca Uchwałę 
Nr IX/107/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 31 marca 2011r. w sprawie przyjęcia do  
wykonania przez Gminę Miasta Gdańska  niektórych zadań publicznych z zakresu 
administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 
latach 2011-2014 na terenie Gminy Miasta Gdańska  - druk nr 767 + autopoprawka. 
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Głosowanie: 

Komisja jednogłośnie - `5 głosami za –pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały wraz  z autopoprawką  Opinia Nr 28-1/70-1/13. 

 

PUNKT 2 
Opiniowanie projektu  uchwały  zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdańska  w 

sprawie przekazania środków finansowych dla  Policji na  realizację w  latach 

2011-2013 programu „TU i TERAZ” – udział specjalistów i  funkcjonariuszy 

Policji w interwencjach domowych w przypadkach stosowania przemocy -  

druk  nr 781. 
 

Oryginał druku nr 781 stanowi załącznik do protokołu z sesji Rady Miasta Gdańska 
ze stycznia 2013 roku. Sprawa: BRMG - S.0006.1.2013. 
 

Pan Tadeusz  Bukontt – Dyrektor  Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

To nie jest mój  projekt,  ale  chyba  Wydziału Polityki Społecznej, który  przekazuje  
środki na ten  program. Uczestniczą  w nim  psycholodzy, którzy  są zatrudniani  za  te  
pieniądze i razem z policjantami świadczą pomoc psychologiczną rodzinom 
poszkodowanym, kobietom itd. 
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji stwierdził, Ŝe nie ma nikogo  z 
Wydziału Polityki Społecznej, ale uwaŜa, Ŝe  sam projekt  jest Komisji znany  i tego typu  
uchwała  była  juŜ w roku ubiegłym. Działania opisane są w załączniku do  przedmiotowego  
projektu  uchwały.   

Ustalenia:    Opinia Komisji 
 

Przewodniczący Komisji Marcin Skwierawski 

Poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca 
uchwałę Rady Miasta Gdańska  w sprawie przekazania środków finansowych dla  
Policji na  realizację w  latach 2011-2013 programu „TU i TERAZ” – udział 
specjalistów i  funkcjonariuszy Policji w interwencjach domowych w przypadkach 
stosowania przemocy -  druk  nr 781. 
 

Głosowanie: 

Komisja 5 głosami za – jednogłośnie przyjęła i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały wraz  z autopoprawka  Opinia Nr 28-1/70-1/13. 

 
 

PUNKT  3 
Informacja przedstawicieli StraŜy Miejskiej na temat planów działania  StraŜy 

Miejskiej w Gdańsku  w roku 2013r.  
 

Przewodniczący Komisji Marcin Skwierawski 

Zaprosiliśmy Pana Leszka  Walczaka  Komendanta StraŜy Miejskiej  na nasze posiedzenie i 
prosimy  o krótką  informację.   
 

Pan Leszek Walczak – Komendant StraŜy Miejskiej w Gdańsku omówił  Raport roczny 

2012,  który   stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   
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Powiedział między innymi: 
Głównymi obszarami działań  StraŜy Miejskiej  jest:   
• Egzekwowanie przepisów w kontekście czystości i porządku - podjęto 43.913 

interwencji, 
• przedsięwzięcia profilaktyczne, 
• zabezpieczenie EURO 2012,  
• poprawa współpracy ze  społecznością lokalną.  
Współpracujemy z radami osiedli oraz  szeregiem  instytucji w zakresie społecznych akcji. 
W ramach Związku Miast  Bałtyckich  działa Komisja Bezpieczeństwa Lokalnego, której  
zostałem  po raz  kolejny przewodniczącym. Współpracujemy z tymi partnerami. Zakres  
ten  robi  się coraz  bardziej szeroki, Ŝe czasami nie jesteśmy w  stanie  temu podołać, bo 
nie ma takich zespołów, pojawiają się tam moŜliwości pisania wspólnych projektów  
strategii, które  dają szansę poszczególnym miastom. Aktualnie współpracujemy w ramach 
dwóch projektów. RównieŜ zostaliśmy zaproszeni przez Europejską Federację 
Bezpieczeństwa Miejskiego  we Francji. Ta  organizacja  równieŜ  zachęca, Ŝebyśmy jako 
Komisja  do tego  przystąpili jak równieŜ, aby miasto przystąpiło do tej organizacji.    
 

Drugim  ustawowym obowiązkiem StraŜy Miejskiej jest  czuwanie  nad  porządkiem w ruchu 
drogowym w wybranym przez WSWiA aspektach. W minionym roku przywracaliśmy 57  
wniosków  racjonalizatorskich, które opracowaliśmy wspólnie z ZDiZ,  starając się znaleźć  
miejsca  parkingowe. Staramy  się na ile moŜemy  wpływać  inicjatywami na poprawę w 
ruchu  drogowym, wyszukiwanie  np. parkingów. 
Ilość skarg na działalność StraŜy Miejskiej spada, w tym roku było 76  ogółem. W naszej 
ocenie i poprzez analizę stwierdziliśmy w dwóch przypadkach, Ŝe  skarga była zasadna,  
bezzasadnych było  68 ,  ale  traktujemy je  równieŜ jako skargi. W kolejnym  roku chcemy 
mieć  mniej j skarg, jakichkolwiek.  
Czystość i porządek to jest sens istnienia StraŜy Miejskiej – ustawa i regulacje, które 
powstają w oparciu o uchwały Rady Miasta Gdańska. To mamy przede wszystkim 
egzekwować. Następnie chcemy zająć się spoŜywaniem alkoholu w miejscach 
zabronionych. RównieŜ chcemy poprawić jakość  dokonywanych interwencji tak, Ŝeby nie 
było, nie tylko przekroczenia pewnych kompetencji, ale teŜ  takich zwykłych ludzkich 
umiejętności. Ponadto działalność profilaktyczna i współpraca straŜnika rejonowego z 
radami osiedli i dzielnic.  
StraŜ Miejska  nie  posiada   fotoradarów, wybitnych  wyników finansowych  nie  osiągamy, 
bo to jest 1,5 mln zł. W Polsce słyszy się, Ŝe straŜ, która nie zarabia powinno się  
rozwiązać, ale  straŜ  i edukacja, jako sektor publiczny nie jest  sektorem  nastawionym na 
zarabianie.  
Raport roczny 2012  dostępny jest na stronie  internetowej  StraŜy Miejskiej w Gdańsku.  
Jeśli chodzi o współpracę międzynarodową  to  ostatnio zapraszają nas Włosi do siebie, 
Ŝebyśmy  zobaczyli jak oni zarządzają, po drugie  czy chcielibyśmy  być  partnerami  w 
niektórych  projektach  dotyczących  bezpieczeństwa. W  projektach, które z pozycji 
straŜy  nie na wiele  by się  moŜe przydały, ale  próbuję namówić dyrektora Bukontta na 
płaszczyźnie bezpieczeństwa i porządku tutaj, Ŝeby moŜna byłoby coś faktycznie  
stworzyć.  
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 
Jak juŜ rozmawiamy  o sprawach współpracy międzynarodowej, to rozbrzmiała dyskusja nt. 
straŜy miejskiej jakie powinna mieć  kompetencje, czy likwidować.  
Dzisiaj będziemy  ustalali  plan pracy Komisji na najbliŜszy  rok i nie wiem, co Komisja na 
to, ale moŜe Panie Komendancie, jak ma pan tak szerokie kontakty międzynarodowe, 
udałoby się nam zorganizować  taki wspólny  wyjazd  do jednego z krajów i  zobaczyć jak 
tam funkcjonują straŜe  miejskie bądź policje miejskie.  
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Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
Jeśli  Państwo jesteście zainteresowani, to jak najbardziej. 
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 
Myślę, Ŝe bylibyśmy  zainteresowani, Ŝeby zobaczyć jakie kompetencje, uprawnienia ma 
tego typu jednostka. 
Z tego  co się orientuje, to policje municypalne, czy straŜe  miejskie np. w Niemczech  tak 
średnio funkcjonują. JuŜ bardziej chyba w Skandynawii, Estonii czy Francji. Najprościej  
byłoby wykorzystać siatkę kontaktów, jakie ma miasto, czy pan Komendant. MoŜna by 
pojechać na dwudniowy wyjazd  studyjny. 
 

Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
Moim zdaniem najlepiej rozwija się policja municypalna  z Rygi. A  to  dlatego, Ŝe  oni  na 
Łotwie nie mieli problemu z definiowaniem zadań  policji i policji municypalnej w jednym 
dokumencie. Oni mają takie narzędzia  prawne, które  pozwalają  być skutecznym. 
A’propos straŜy miejskiej czy policji municypalnej, to tak się złoŜyło, Ŝe Komisja  
Bezpieczeństwa wysłała mnie na konferencję do ParyŜa, gdzie wystąpił  dyrektor  wydziału  
bezpieczeństwa Barcelony i  mówił, Ŝe  zakres  policji municypalnej jest  duŜy i jest 
jednym z elementów zarządzania miastem. Zadałem  pytanie – po co wogóle  policja 
municypalna, czy  w ogóle  widzi sens  jej  istnienia. Odpowiedział, Ŝe nie pierwszy  raz  
spotkał  się z tym pytanie,  to jest  typowe  dla  krajów byłego  bloku wschodniego i  tam 
gdzie jest  słaby  samorząd. Oni, jak i Francuzi sobie  chwalą  tą  instytucję.    
Nasz  projekt ustawy  o policji municypalnej  utknął gdzieś  w Unii Metropolii Polski. MoŜe 
nie powinniśmy  iść w tym  kierunku, nie wiem. Jest  pytanie - jak samorząd i w oparciu o 
co ma zarządzać bezpieczeństwem w mieście?  
 

Pani  Aleksandra  Dulkiewicz – wiceprzewodnicząca  Komisji 
Postawienie  większej liczby wymagań wiąŜe się  z większym budŜetem.  
 

Pan Tadeusz  Bukontt – Dyrektor Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
A  to strasznie w oczy kole, bo nagle straŜ miejska ma 20 mln zł  i po  co takie  wydatki a 
zadań  się  ciągle  dokłada.  Zaraz  przyjdzie „śmieciówka”, TRISTAL, który będzie 
produkował masę zdjęć z przekroczenia  czerwonych świateł i jest pytanie kto to ma 
obrabiać. Temat będzie aktualny  w  październiku   br. Dlaczego  temat  idzie  w kierunku, 
Ŝe  moŜe  robić  to  StraŜ – chodzi o ochronę danych osobowych. Jak  puścimy  to w 
urzędników  czy w ZDiZ, to jest  to trudniej a tutaj jest  to bardziej  hermetyczne.   
 

Pan Przemysław Ryś  - członek Komisji 
A śmieciówka  w jaki sposób  dołoŜy pracy? 
 

Pan Tadeusz  Bukontt – Dyrektor Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
Trzeba sprawdzić  umowy… 
 

Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
Dobrze to zorganizujemy. Mam nadzieję, Ŝe na tej „śmieciowej” w zaleŜności od  
ostatecznego jej kształtu,  będzie  lepiej.  
 

Pan Tadeusz  Bukontt – Dyrektor Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
Chodzi o wyszukiwanie tych, którzy nie maja podpisane umowy na sortowane, 
niesortowane, czy są śmietniki  czy nie ma, czym palą w piecach itd.   
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 
Wczoraj  rozmawiałem  z  Panią  sekretarz, Ŝe  warto byłoby, abyśmy mogli się zapoznać  z 
funkcjonowaniem policji municypalnej, straŜy miejskiej w innym kraju – na jakiej zasadzie  
funkcjonuje, jakie ma uprawnienia. Byłoby  to dla nas  ciekawe  doświadczenie. 
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Pan Tadeusz  Bukontt – Dyrektor Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
W róŜnych państwach  jest róŜnie. Skandynawskie inaczej  to robią. Austria  i Włochy teŜ  
robią  to inaczej, mają policję municypalną.  
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 
To panie Komendancie, jesteśmy w stanie  umówić się?  
 

Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
Jak najbardziej, jakiś termin?. 
 

Pani Aleksandra Dulkiewicz  - wiceprzewodnicząca Komisji  
Chciałabym bardzo Panu Komendantowi pogratulować, podziękować  bo widzę bardzo  
duŜe zmiany. Przyglądam się pracy straŜy miejskiej i jakość  komunikacji ze 
społeczeństwem bardzo się poprawiła, jak równieŜ  Wasza strona internetowa i to jak w 
mediach jesteście odbierani. To wszystko się bardzo poprawiło.  Te wszystkie  róŜne  małe 
działania na to wpływają. Mam oczywiście swoje  uwagi.  Myślę, Ŝe zrobimy takie 
tematyczne spotkanie w siedzibie StraŜy Miejskiej.  
 

Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
Mamy te programy międzynarodowe i być moŜe niektóre obszary mogłyby zainteresować 
Komisję. 
 

Pani Aleksandra Dulkiewicz  - wiceprzewodnicząca Komisji  
Wakaty (15) w  StraŜy,  czy  to są  stanowiska  mundurowe. 
 

Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
Głównie mundurowe.  
 

Pan Tadeusz  Bukontt – Dyrektor Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
Cywilne w StraŜy Miejskiej to 45 osób w monitoringu i parę osób w administracji. 
Jeśli chodzi o sprzęt wodny to z wielkiej floty StraŜy Miejskiej pozostała tylko jedna łódka. 
Dwie zostały przekazane do OSP na Wyspę Sobieszewską, równieŜ trafiły tam dwa 
samochody ze StraŜy Miejskiej. 
OSP w Sobieszewie i w Świbnie załatwia problem bezpieczeństwa na Wyspie. 
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 
Dziękujemy panu Komendantowi, wpraszamy się na wizytę w siedzibie StraŜy przy ul. 
Elbląskiej i chętnie byśmy wybrali się, i zobaczyli jak wygląda policja municypalna, moŜe 
to być połączone z tworzeniem metropolii.  
 

Pan Tadeusz  Bukontt – Dyrektor Wydziału  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
Na sesję lutową planuję wnieść projekt uchwały RMG z programem o bezpieczeństwie na 
lata 2013 - 2015. Łącznie z ZDiZ, MOPR, Policją itp. przygotowaliśmy program i projekt ten 
Komisja powinna zaopiniować. Dlatego proponuję spotkanie Komisji poświecone temu 
tematowi odbyć u nas przy ul. Wyspiańskiego 9A. Jest to obszerny materiał – jest  to zlepek 
wszystkich pieniędzy, jakie dajemy rocznie i później cyklicznie co trzy lata, które są 
zawsze wpisane do budŜetu i kaŜda słuŜba ma policzone co i za ile robi. Prezydent trochę 
nas skrytykował, Ŝe jest to materiał za rozległy. Program „Razem i bezpiecznie”, który robi 
MSW daje pewne obszary tematyczne, z których wybraliśmy  dziewięć  obszarów a słuŜby 
się do tego  dopisały. Wyszło na to, Ŝe my  rocznie wydajemy na to ponad  2,7 mln zł, z 
czego miasto daje tylko 250 tys. zł. Reszta  to np. z PZU. LOTOS-u i innych  firm. Widać ile 
pieniędzy idzie na bezpieczeństwo  całościowo.  
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Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
Dajcie się Państwo namówić na rozmowę nt. EFUS - Europejska Federacja Bezpieczeństwa 
Miejskiego z siedzibą w ParyŜu. NaleŜy do tego 300 miast i naprawdę jest tam wielu 
partnerów. 
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 
Dziękujemy za spotkanie, skorzystamy  z zaproszenia w lutym na ul. Wyspiańskiego. 
• Termin ustalono na 13 lutego 2013r. godz. 16,00 – posiedzenie wyjazdowe Komisji 

Wrzeszcz ul. Wyspiańskiego 9A. 
W marcu – 20 marca  br. - odwiedzimy pana Komendanta w jego siedzibie przy ul. 
Elbląskiej. Jeśli wyjazd  dot. policji municypalnej  to proponuję  maj – moŜe być  Ryga.  
 

Pan Leszek Walczak  - Komendant StraŜy Miejskiej Gdańsku  
W Pradze teŜ jest policja municypalna. Zobaczę, gdzie ten projekt najbardziej jest 
zaawansowany,  jak  sobie z tym radzą.   
Przygotuję i przedstawię  ewentualne  propozycje.  
 

Pan Marcin Skwierawski  - przewodniczący Komisji 
Dziękujemy bardzo panu  Dyrektorowi  i Komendantowi.  

 
PUNKT  4 

Przyjęcie terminarzu posiedzeń i planu pracy Komisji Samorządu i Ładu 

Publicznego  na  rok 2013. 
 
Pan Marcin Skwierawski – przewodniczący Komisji 
Mieliśmy zawsze  plan pracy l i był on przeładowany, a   kiedy  chcieliśmy  się czymś  zająć 
to  tak naprawdę nie było na to czasu. Moja propozycja jest taka, Ŝe: 
• w  lutym odbędziemy wyjazdowe posiedzenie 13-tego. ul. Wyspiańskiego 9A w  

siedzibie  Wydziału  Bezpieczeństwa  i Zarządzania Kryzysowego 
• w  marcu  wyjazdowe  posiedzenie  do Siedziby StraŜy Miejskiej ul. Elbląska 54. 
Pozostałe  terminy, tak jak zaproponowano w materiale  wyjściowym.  
Mamy równieŜ zaproszenie od  przewodniczącego Zarządu  Osiedla  StrzyŜa, aby komisji  
odbyła   u nich  posiedzenie wyjazdowe. Komisja nie  wyraziła takiej  woli. 
Przepraszam, Ŝe nie skonsultowałem z Wami kwestii policji municypalnej, ale warto  
byłoby  zobaczyć, jak  to  wygląda  gdzie indziej. Warto  byłoby  pojechać  do Francji czy  
Holandii tam, gdzie tego typu instytucje funkcjonują. 
 

Pan Przemysław  Rys  - członek Komisji 
Rozumiem, Ŝe byłoby  to w ramach  jakieś komisji. 

Pan Marcin Skwierawski – przewodniczący Komisji 
My jako Komisja  wyjechalibyśmy  w delegację, gdzieś  w  maju. Jest to termin najbardziej  
optymalny. 
 

Pani Aleksanda  Dulkiewicz  - wiceprzewodnicząca  Komisji 
Moje propozycje  do   planu  pracy   to:  
1. Współpraca między słuŜbami miejskimi, zwłacza StraŜą Miejską a ZDiZ, w kwestii 

egzekwowania  przepisów ruchu drogowego  w Śródmieściu Gdańska.  
Ustalono, Ŝe  temat  ten  będzie  wpisany  do  planu  pracy na marzec i omówiony  na  
wyjazdowym posiedzeniu Komisji. Zaprosić  ZDiZ  oraz Prezydenta  M. Lisickiego. 

 

2. Wpływ  rozwoju monitoringu wizyjnego na  bezpieczeństwo w mieście. 
Ustalono, Ŝe  temat ten  omówiony  zostanie na wyjazdowym posiedzeniu  13  lutego  
br.  
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3. Bezpieczeństwo nad  wodą – ustalono  termin na maj w ramach  przygotowania  do 
sezonu letniego.  

 

Pan Marcin Skwierawski – przewodniczący Komisji 
Spotkanie z policją  proponuję w miesiącu  kwietniu  nt. ogólnej  działalności. 
W planie pracy zaznaczymy wyjazdowe posiedzenie – wyjazd zagraniczny Komisji: 
zapoznanie  się z zadaniami i funkcjonowaniem policji municypalnej w  jednym z krajów  
europejskich.  
 

Z uwagi na brak quorum, przewodniczący  poinformował, Ŝe w celu przyjęcia planu pracy  
oraz sprawozdania  z działalności Komisji  zostanie zwołane  posiedzenie  na 31 stycznia br. 
godz. 8,30. 
 

Następnie poinformował, Ŝe do Komisji wpłynęły  pisma: 
• Pismo Rady Osiedla śabianka z dnia 16 grudnia 2012r. dot. przyjętego ślubowania przez 

radnego Andrzeja Kupidurę.  Komisja przeanalizuje temat przy quorum Komisji. 
• Pismo StraŜy Miejskiej z dnia 31.12.2012r. odpowiedź na skargi mieszkańców - a/a. 
 
 
Podziękował  obecnym za udział  i zamknął posiedzenie  -  godz. 17,30 
 
 
 
                                                                              Przewodniczący Komisji 
                                                                        Samorządu i Ładu Publicznego 
 
                                                                                  Marcin Skwierawski  
 
Protokół sporządziła: 
 
Bogusława Pieklik 

Biuro Rady Miasta Gdańska  

 

 


